
 
 
 

1 
 

  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

CAMPUS CATALÃO 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA 
Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020   

Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com 

 

 
 
 
 
PORTARIA PPGGC/CAC/UFG Nº 036                      DE 19 DE OUTUBRO DE 2012 
 
 
 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em 
Geografia do Campus Catalão da Universidade Federal 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Estabelecer as datas para a realização do Simpósio Interno do 
Mestrado (SIM) para a turma ingressante no ano de 2012, que deverá 
ocorrer no período de 11 a 13 de dezembro de 2012, com prazo de 
depósito dos Projetos até às 12h do dia 12 de novembro de 2012, em 

conformidade com a Resolução Administrativa PPGGC-CAC/UFG nº 002/2011, 

que estabelece os critérios de para a realização do Simpósio Interno do 

Mestrado (SIM), momento em que os Projetos serão avaliados pelas 

respectivas Linhas de Pesquisas do Programa.  

 

 
 
 
 


